
Uchwała nr 28/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 11 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Lokalną Grupę 

Rybacką Puszczy Sandomierskiej zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 

r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.35.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 13 gmin i jest zamieszkany przez

143 516 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 38 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 94 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi



3

 i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które

 z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju

 i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność,

 w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 39 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi po jednym mieszkańcu z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 3 przedstawicieli sektora publicznego, 3 przedstawicieli 

sektora społecznego, 1 przedstawiciel sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 4 kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt za to kryterium. Podmioty sektora rybackiego stanowią 46% składu organu 

decyzyjnego (6 z 13 podmiotów), czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-

50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W składzie organu 

decyzyjnego 10 osób na 13 reprezentujących Radę zamieszkuje na obszarze 

objętym LSR w tym 3-ch reprezentantów osób prawnych (Gmin),  co stanowi 77% 



4

składu Rady, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 

pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy,  dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 40 podmiotów, w związku z czym 

RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy,  dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

8 029 037,28 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że przedstawione 

do realizacji cele  odpowiadają na zdiagnozowane podczas analizy obszaru 

elementy, w tym mocne strony, szanse  oraz zagrożenia, wskazując jednocześnie 

operacje planowane do realizacji w ramach celów wraz z alokacja środków oraz 

intensywnością wsparcia. Przy doborze celów oraz typów operacji oraz alokacji 

środków finansowych uwzględniono głosy kluczowych partnerów w tym 

szczególnie podmiotów rybackich. Cele odpowiadają na zdiagnozowany na 

terenie LGR potencjał rybacki tj. ponad 35 podmioty rybackie prowadzące 

działalność hodowlaną w tradycyjnej i ekstensywnej formie,  specyfikę i  problemy 

jakimi są braki w infrastrukturze lokalnej dla mieszkańców dotykające głównie 

peryferyjnie położone miejscowości w których prowadzona jest działalność 

rybacka oraz niepełne wykorzystanie potencjału zbiorników i cieków wodnych 

w działalności turystycznej i rekreacyjnej, związane z ochroną naturalnych 

ekosystemów głównie przez wsparcie dla organizacji społecznych prowadzących 

działania w tym zakresie jak i poprzez wsparcie dla gospodarstw rybackich, 

których dotykają w wysokim stopniu odczuwają szkody powodowane przez 

chronione gatunki w infrastrukturze i materiale produkcyjnym oraz kłusownictwo. 

Dodatkowo zakresie współpracy międzyterytorialnej, które cieszyły się 

w dotychczasowej działalności LGR dużym zainteresowaniem i umożliwiały 

realizację działań o charakterze szkoleniowym i promocyjnym, w związku z czym 

RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, ustalono, że w LSR uwzględniono obligatoryjne 

wskaźniki realizacji LSR w przypadku celów 2-4. W przypadku celu 1 przyjęto 

wskaźnik uwzględniające specyfikę LGR. W związku z dużą liczbą podmiotów 



5

rybackich o stosunkowo niewielkiej produkcji które opierają się głównie na pracy 

właścicieli gospodarstw oraz ich rodzin w przypadku obszaru LGR zastosowanie 

wskaźnika rezultatu „Utrzymane miejsca” pracy, spowodowałoby wykluczenie 

dużej części podmiotów rybackich z możliwości ubiegania się o dofinansowanie. 

Zdecydowana większość podmiotów rybackich na obszarze LGR osiąga 

przychody ze sprzedaży na poziomie poniżej 200 000 zł, w skali roku. Oznacza to, 

że nie mają one potencjału na zatrudnianie pracowników. Zastosowano wskaźnik 

rezultatu „Liczba operacji podnoszących efektywność ekonomiczną gospodarstw 

rybackich” z miernikiem: liczba operacji w zakresie poprawy efektywności 

gospodarstw rybackich w wyniku inwestycji” oraz jednostką miary „operacja”. 

Zastosowany wskaźnik pozwoli określić liczbę operacji ukierunkowanych na 

poprawę efektywności gospodarstw rybackich i spełnia wymogi określone w 

dokumentacji konkursu. Poziom oraz wartości początkowe i końcowe 

wskaźników zostały ustalone w trakcie konsultacji z lokalnymi partnerami w tym 

gospodarstwami rybackimi, w trakcie spotkań konsultacyjnych. Ponadto 

wykazano wskaźniki realizacji LSR, które są czytelne a ich sposób ustalania został 

opisany w treści strategii, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, że w ramach 

realizacji celu „Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki 

obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości” zaplanowano 3 

operacje, których realizacja pozwoli na doposażenie gospodarstw rybackich w 

niezbędny sprzęt i wyposażenie, remonty i modernizacje obiektów hodowlanych 

ukierunkowane na ograniczenie kosztów w tym m.in. zmniejszenie 

pracochłonności, ograniczenie strat wody, rozwijanie systemów ograniczających 

zużycie zasobów i energii, rozwijanie krótkich łańcuchów dostaw, zakup 

wyposażenia i rozwijanie infrastruktury dotyczącej sprzedaży bezpośredniej,  

dywersyfikacją działalności rybackiej w zakresie przetwórstwa i sprzedaży potraw 

z ryb, rozwijanie turystyki i rekreacji w oparciu o posiadane obiekty w tym 

tworzenie i rozwijanie łowisk, rozwój usług wykorzystujących posiadany sprzęt, 

wyposażenie i obiekty do prowadzenia działalności nie związanej z podstawową 

produkcją rybacką ora zdziałania promocyjne dotyczące lokalnej żywności 

wykorzystującej produkcję akwakultury. W ramach realizacji celu „Podnoszenie 



6

poziomu życia na obszarach rybackich” zaplanowano 2 operacje zakładające 

wsparcie dla projektów tworzących i rozwijających infrastrukturę lokalną w tym 

m.in. infrastrukturę wykorzystywaną przez mieszkańców obszaru zależnego od 

rybactwa oraz infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną zlokalizowaną 

w sąsiedztwie zbiorników wodnych oraz wsparcie dla projektów wpływających na 

dobrostan społeczny, dobrostan kulturowy lub poprawę jakości życia lokalnej 

społeczności. Zaplanowane operacji wpisują się w typy operacji określonych w 

rozporządzeniu. W ramach realizacji celu „Ochrona i odbudowa naturalnych 

ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania 

zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych zmian, lub 

przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku naturalnym 

i ekosystemach” zaplanowano realizację 2 operacji w których założono głównie 

wsparcie działań organizacji społecznych w tym szczególnie wspieranie 

społecznych straży rybackich poprzez zakupy sprzętu podnoszące efektywność 

działania i skuteczność prowadzonych działa oraz wsparcie innowacyjnych 

i pilotażowych działań mających na celu zabezpieczenie potencjału 

produkcyjnego i przyrodniczego obiektów rybackich. Realizacja zaplanowanych 

operacji bezpośrednio pozwoli na osiągniecie założonego celu, w związku z czym 

RLGD uzyskała 30 pkt. W LSR, mimo że nie przewiduje się wprost realizacji celu, 

o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 

dnia 4 grudnia 2023 r., to w ramach realizacji celu 4 (uzupełniającym) - Projekty 

współpracy międzyterytorialnej (...) będą prowadzone działania związane 

z tworzeniem i rozwijaniem wspólnych działań promujących potrawy z ryb, co 

może być zbieżne z celem określonym w § 3 pkt 3 pkt e) działania informacyjne 

lub promocyjne dotyczące produktów rybnych z miejscowej produkcji rybackiej 

lub lokalnych tradycji kulinarnych. Działania promocyjne związane ze spożyciem 

lokalnych ryb będą już realizowane w ramach jednego z głównych celów tj. celu 

1.3 (Działania wspierające produkcję lokalnej żywności, w tym utrzymanie jej 

jakości, promowanie, wzmacnianie krótkich łańcuchów dostaw lub informowanie 

konsumentów o jakości i dostępności tej żywności), a konkretnie – działania 

promocyjne dotyczące lokalnej żywności wykorzystującej produkcję akwakultury. 

W związku z powyższym tej części kryterium nie przyznaje się punktów. 

Natomiast w ramach realizacji operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze LSR w obszarze założonych celów nr 1. i 3. wsparcie 



7

zostało w całości ukierunkowane na podmioty sektora rybackiego. Zastosowane 

zostanie kryterium dostępu umożliwiające składanie wniosków tylko przez 

podmioty uprawnione do rybactwa. Tak samo wyglądała będzie realizacja celu 3. 

i operacji 3.1. i 3.2., w których do składania wniosków będą tylko uprawnione 

podmioty uprawnione do rybactwa należące zarówno do sektora gospodarczego 

jak i społecznego (m.in. podmioty prowadzące społeczne straże rybackie. 

Zaplanowane środki na działania konkursowe adresowane tylko do podmiotów 

rybackich stanowią łącznie 950 000 EURO co stanowi 55% całości środków 

przewidzianych do wydatkowania w trybie konkursowym. Mając na uwadze, 

że zero punktów można przyznać gdy nie są realizowane 2 obszary oceny, 

co w tym przypadku nie ma miejsca, to w ramach oceny przyznaje się 3 punkty, 

jako punkty za drugą część kryterium tj. wspieranie sektora rybackiego. 

Przewidziano, wsparcie ukierunkowane wyłącznie na sektor rybacki cele 1.1 - 1.2 

- 850 000  euro,   oraz 3.1 i 3.2 - 100 000 euro, co stanowi 50% środków w trybie 

konkursowym (100.000 z 1 955 000 projekt własny LGR). Dodatkowo działania 

wspierające sektor w ramach 1.3 projekt własny LGR 100.000 euro, 4.1 115 000 

euro.  Oraz pozostałe działania  na rzecz ogółu mieszkańców gmin wchodzących 

w skład LSR w ramach 2.1 2.2 775 000 euro. W każdym z realizowanych działań 

beneficjentami w różnym stopniu będą przedstawiciele sektora rybackiego, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 38 pkt za to 

kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR –LSR zawiera szczegółowy 

opis udziału społeczności lokalnej w procesie przygotowania strategii. Wykazano 

przeprowadzenie badań ankietowych, przeprowadzenia wywiadów, organizację 

warsztatów, i konsultacji w przygotowaniu LSR, prowadzenie mailingu, 

indywidualnych konsultacji oraz zamieszczano informacje na stronie LGR. 

Dodatkowo wskazano daty spotkań warsztatowych oraz liczby uczestników. W 

ramach przygotowania LSR uwzględniono następujące dane z konsultacji 

społecznych:

– z ankiet dla podmiotów rybackich.

– przeprowadzonych badań w zakresie pożądanych do realizacji w ramach LSR 

przedsięwzięć : zakup wyposażenia dla gospodarstw rybackich – 24 operacje, 

projekty dotyczące remontów infrastruktury rybackiej – 13 propozycji operacji, 



8

propozycje operacji dotyczące różnicowania działalności rybackiej – 9 operacji, 

przeciwdziałanie szkodnikom i zwalczanie kłusownictwa – 4 operacje, rozwój 

infrastruktury lokalnej – 43 operacje, projekty społeczne/szkolenia i warsztaty – 

2 propozycje operacji, inicjatywy społeczne – 2 propozycje operacji, działania 

promocyjne – 1 propozycja operacji. Wnioski z analizy zgłaszanych operacji 

posłużyły w celu optymalnego dobrania typów operacji do potrzeb potencjalnych 

beneficjentów w tym szczególnie przedstawicieli sektora rybackie.

– ze spotkań warsztatowych i konsultacyjnych - propozycje działań były 

zatwierdzane i konsultowane na kolejnych spotkaniach. W ramach konsultacji 

dokonano analizy SWOT obszaru LSR. W związku z tym przyznano 2 pkt. 

W zakresie udziału w opracowaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego, ich 

pracowników, członków ich rodzin, ich domowników lub innych osób działających 

w imieniu lub na rzecz przedstawicieli sektora rybackiego wykazano udział 

24 podmiotów rybackich w badaniach ankietowych, w zakresie pożądanych do 

realizacji przedsięwzięć zgłoszono 52 operacje z sektora rybackiego, w spotkania 

warsztatowych brali udział przedstawiciele sektora rybackiego - 6 spotkań oraz 

dodatkowo walne zgromadzenie zatwierdzające dokument LSR. Dodatkowo  

przedstawiciele sektora wykazali zaangażowanie w trakcie konsultacji drogą  

mailingową  z 31 z podmiotami sektora oraz  indywidualne konsultacje. Proces 

konsultacji pozwolił dotrzeć do większości podmiotów zaliczonych do sektora 

rybackiego zgodnie z założeniami konkursu na wybór lokalnych strategii rozwoju 

(LSR). Potwierdzeniem tego faktu jest udokumentowanie 36 podmiotów 

rybackich które spełniały kryteria podmiotów rybackich działających na terenie 

LGR. Pozyskane dane z podmiotów rybackich dotyczące produkcji zostały 

potwierdzone dla 30 podmiotów. W celu udostępnienia danych każdy podmiot 

informowany był o celu prowadzonych działań i miał możliwość zgłoszenia 

propozycji operacji na potrzeby LSR   Sektor można uznać za reprezentatywny. W 

związku z tym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zaplanowała 

realizację działań poprzez informacje na stronach Gmin realizujących LSR, na 

spotkaniach, za pośrednictwem mailingu, na imprezach i spotkaniach lokalnych, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD zaplanowała dotarcie do nowych 

podmiotów reprezentujących sektor rybacki, a grupy szczególnie istotne dla 



9

wdrażania LSR będą włączane w proces podejmowania decyzji i konsultacji. 

Dodatkowa aktywizacja będzie realizowana w trakcie spotkań i imprez lokalnych 

oraz przy wykorzystywaniu kanałów informacji. zaplanowano główne nabory 

wniosków w roku 2026. Okres ten uwzględnia niezbędny czas na przygotowanie 

realizacji LSR w tym działania animacyjne i informacyjne. Planując nabory 

wniosków uwzględniono okresy szczególnej kumulacji działalności rybackiej 

przypadającej na okres przedświąteczny. W ramach działań aktywizacyjnych 

i informacyjnych zaplanowano: wykorzystanie dotychczasowych kanałów 

komunikacji tj. informacji przekazywanych za pośrednictwem mailingu do 

wszystkich zainteresowanych, informacji na stronach gmin wchodzących w skład 

LGR, informacji na stronie LGR, spotkań informacyjnych; z dodatkowych środków 

w okresie poprzedzającym główne nabory wniosków aktualizację list adresowych 

stowarzyszenia w oparciu o ogólnodostępna dane i dotarcie do potencjalnych 

nowych podmiotów zajmujących się działalnością rybacką; udział w imprezach 

i spotkaniach lokalnych na terenach szczególnie istotnych do wdrażania LSR. 

Zaplanowane działania pozwolą na dotarcie do wszystkich zainteresowanych 

z informacją o planowanych naborach. Grupy szczególnie istotne dla wdrażania 

LSR będą włączane w proces podejmowania kluczowych decyzji i konsultacji 

dotyczących harmonogramów konkursów i planowanych działań w ramach 

operacji własnych i programów współpracy, w związku z czym RLGD uzyskała 1 

pkt. W zakresie zasobów umożliwiających realizację LSR, RLGD posiada 

doświadczenie w realizacji LSR w poprzedniej edycji,  a pracownicy zarówno 

Biurowi  jak i z  zarządu i Rady brali udział w wdrażaniu LSR. Stowarzyszenie 

posiada doświadczenie oraz zasoby niezbędne do realizacji LSR. Stowarzyszenie 

od 2011 wdraża lokalne strategie rozwoju, a na obecnym obszarze realizuje 

działania od 2016 roku. W latach 2011-2015 Stowarzyszenie realizowało Lokalną 

Strategię Rozwoju Obszaru Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007 - 2013”. W okresie programowania 2007-2013 w ramach wdrażania LSROR 

na obszarze Stowarzyszenia podmioty z terenu LGR zrealizowały 46 operacji, z 

tego członkowie Stowarzyszenia zrealizowali 27 operacji, przedstawiciele sektora 

rybackiego zrealizowali 11 operacji a samorządy lokalne 16 operacji. 

Stowarzyszenie posiada kadry niezbędne do realizacji zaplanowanych działań. W 

skład Zarządu i Rady Stowarzyszenia wchodzą członkowie z wieloletnim 



10

doświadczeniem w zarządzaniu działalnością Stowarzyszenia oraz wyborem 

operacji na potrzeby LSR. Doświadczenie członków rady obejmuje zarówno 

znajomość problematyki dotyczącej działalność rybackiej jak i formalno-prawnej 

niezbędnej do prawidłowej oceny wniosków, w związku z czym RLGD uzyskała 1 

pkt. W zakresie zasobów umożliwiających realizację LSR, RLGD posiada 

doświadczenie oraz zasoby niezbędne do realizacji LSR. Od 2011 roku wdraża 

lokalne strategie rozwoju, a na obecnym obszarze realizuje działania od 2016 

roku. Pracownicy Biura posiadają wieloletnie doświadczenie w realizacji działań w 

zakresie wdrażania LSR. Stowarzyszenie użytkuje lokal biurowy zlokalizowany w 

Nowej Dębie, gwarantujące przechowywanie dokumentacji oraz obsługę 

potencjalnych beneficjentów. W przypadku pojawiających się potrzeb 

świadczone jest doradztwo wyjazdowe u potencjalnych zainteresowanych. W 

ramach wdrażania LSR zaktualizowana zostanie i zmodyfikowana strona 

internetowa stowarzyszenia na której udostępniane będą kluczowe dla wdrażania 

LSR informacje oraz dokumenty. Prowadzona będzie wysyłka mailowa, w oparciu 

o posiadaną listę mailingową, informacji o wszystkich kluczowych działaniach, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie procedur podejmowania decyzji 

przez organy RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit b. 

rozporządzenia 2021/10602), RLGD Grupa deklaruje, że ma na celu zapewnienie 

przejrzystych i niedyskryminujących procedur i kryteriów wybory a ostateczny 

kształt procedur zostanie zatwierdzony w procesie konsultacji zarówno z 

członkami stowarzyszenia jak i otwartych konsultacji. Działalność LGR ma na celu 

zapewnienie przejrzystych i niedyskryminujących procedur i kryteriów wyboru, 

które pozwolą uniknąć konfliktu interesów i zapewnią, że żadna pojedyncza grupa 

interesu nie będzie kontrolowała decyzji w sprawie wyboru operacji. Obecnie 

funkcjonujące procedury zostały opracowane w procesie konsultacji społecznych 

i zatwierdzone przez członków LGR Puszczy Sandomierskiej. Tworzone procedury 

bazowały będą na obowiązujących dokumentach i rozwiązaniach, które są dobrze 

znane dla większości członków Rady, pracowników oraz beneficjentów. 

Ostateczny kształt przyszłych procedur zostanie zatwierdzony w procesie 

konsultacji z wszystkimi zainteresowanymi i będzie obejmował:

– przygotowanie wstępnych kryteriów przez Biuro LGR na podstawie propozycji 

zgłoszonych przy opracowaniu LSR,



11

– konsultacje zapisów z członkami stowarzyszenia w tym szczególnie Rady i 

Zarządu w celu doprecyzowania zapisów oraz wyjaśnienia wszelkich wątpliwości,

– otwarte konsultacje kryteriów i procedur umożliwiające wszystkim 

zainteresowanym zgłoszenie uwag i propozycji.

Przyjęte procedury zostaną upublicznione na stronie internetowej LGR oraz 

zostaną rozesłane do wszystkich zainteresowanych. Rozwiązania formalno-

instytucjonalne będą zawarte w LSR, Regulaminie Rady, Procedurze Oceny i 

Wyboru Operacji.), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD – w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo 

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo



12

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-11T12:16:05+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




